
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

     PR/MS 11/20  

CJ MML 072101/20  

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

8.4.2020 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II.  
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou formou otevřeného řízení: 

 

„ZŠ Husova – modernizace kuchyně – dodávka vybavení“ 
 

Vážení dodavatelé,  

 
zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, poskytuje odpovědi na dotazy jednoho z dodavatelů k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz dodavatele č. 1 

Provedení varných kotlů – stálá náplň 

Výrobci v současné době již nepoužívají z ekologických důvodů u varných kotlů provedení se 

stálou náplní (původně byl používán glykol, ale i ten bylo nutné pravidelně min 1 x ročně 

měnit) a standardně je používáno automatické doplňování duplikátoru upravenou vodou. 

Bude toto technické řešení akceptováno? 

 

Odpověď zadavatele č. 1 

Zadavatel trvá na technické specifikaci zařízení a požaduje varné kotle s trvalou náplní. 

 

Dotaz dodavatele č. 2 

Konvektomat – zasouvací dveře 

V popisu stroje je uvedeno, že zařízení musí být vzhledem k dispozici vybaveno zasouvacími 

dveřmi. Z výkresu to však patrné není, je zde dostatek prostoru pro instalaci přístrojů s 

křídlovými dveřmi – bude toto řešení akceptováno? 

 

Odpověď zadavatele č. 2 

Konvektomaty je možné dodat s křídlovými otevíracími dveřmi.   

 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz dodavatele č. 3 

Změkčovač vody – je uvažován jako centrální? 

Technické parametry uvedené v popisu přístroje (25l/min, hodinový průtok cca 1m3/hod při 

tvrdosti 15dH). Takový přístroj může být použit pouze pro myčku černého nádobí, pokud má 

být současně používán jako centrální pro myčku stolního nádobí a konvektomaty, pak jsou 

jeho kapacita a výkon nevyhovující. Změkčovač je třeba dimenzovat na spotřebu 2,5- 

3m3/hod. V části ZTI není rozvod upravené vody (suchovod) popsán!! Co máme ocenit? 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Kapacita změkčovače vody byla přepočítána a vyhovuje. Změkčená voda je napojená na 

myčku černého nádobí, myčku stolního nádobí, výdej a konvektomaty (viz výkresy ZTI). Co 

se týká kapacity změkčovače, z pohledu projektanta gastro je dostatečná.  Navíc napojená 

technologie nikdy nepoběží všechna naráz. Pozn. - návrh platí pro předpokládanou tvrdost 

vody dle specifikace. Oceňte prosím změkčovač dle specifikace projektu. 

 

Dále se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 24.04.2020 v 10:00 hodin.  
 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 
 


		2020-04-08T08:16:19+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. ed53e47567ef7af22f952c42c95b1d38edfef011




